Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.11.2017
	№
	110-37-1219-17

	г.Саянск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2017 год»

 В связи с увеличением количества общественных и дворовых территорий, которые были отобраны и подлежат благоустройству в 2017 году, в целях приведения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск»» на 2017 год в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.10.2013 №110-37-1179-13, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2017 год», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.05.2017 №110-37-555-17 (далее – муниципальная программа), опубликованную в газете «Саянские зори» (от 01.06.2017 №21, вкладыш «Официальная информация», страница 12; от 08.06.2017 № 22, вкладыш, «Официальная информация», страница 1-2) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной  программы на 2017 год 14160,65 тыс. рублей из них:
Благоустройство дворовой и общественной территории составляет: 12058,95 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
· федерального бюджета – 7675,5 тыс. рублей;
· областного бюджета – 3780,5 тыс. рублей;
· местного бюджета – 602,95 тыс. рублей.
Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) составляет:
2101,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
· федерального бюджета – 1337,7 тыс. рублей;
· областного бюджета – 658,9 тыс. рублей;
· местного бюджета – 105,1  тыс. рублей

1.2. В главе 2. «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы»:
- абзацы 3, 4 изложить в следующей редакции: «Общее количество общественных территорий на территории муниципального образования «город Саянск» составляет 113 единиц площадью 65 га, из них количество благоустроенных общественных территорий по состоянию на 01.04.2017 составляет – 4 единицы площадью 11,3 га.
Общее количество дворовых территорий многоквартирных домов 133 единицы площадью 1 146 294 кв.м., из них количество полностью благоустроенных дворовых территорий по состоянию на 01.04.2017 составляет 22 единицы площадью 212 829 кв.м.»
[bookmark: _GoBack]- Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
	№
п/п

Наименование показателей
	Единица измерения
	Всего по МО
	Значение показателя

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	22
	-
	9
	13

	2.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий

тыс. кв. м
	212, 8
	-
	71,6
	141,2

	3.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

%
	16,6
	-
	6,8
	9,8

	4.
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения, проживающего в многоквартирных домах

%
	18,1
	-
	6,1
	12,0

	5.
	Количество благоустроенных  общественных территорий

ед.
	4
	-
	-
	4

	6.
	Площадь благоустроенных  общественных территорий

га
	11,3
	-
	-
	11,3

	7.
	Доля площади благоустроенных общественных территорий

%
	17,4
	-
	-

17,4

1.3. В главе 4. «Объемы и источники финансирования» таблицу 3 изложить в следующей редакции:
	Наименование и виды расходов

	Ответственный исполнитель, соисполнитель Программы, заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объём финансирова
ния в 2017 году
(тыс.руб.)

	ГРБС
	РЗПр.
	ЦСР
	ВР

	1. Благоустройство дворовых территорий
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи
	ФБ
	909
	0503
	15001L5551
	244
	5117,0

	ОБ

	2520,4

	МБ

	401,97

	2. Благоустройство общественных территорий
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи
	ФБ
	909
	0503
	15002L5551
	244
	2558,5

	ОБ

	1260,1

	МБ

	200,98

	3. Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	ФБ
	909
	0503
	15003L5601
	244
	1337,7

	ОБ

	658,9

	МБ

	105,1

	Всего в том числе:
	14160,65

	ФБ
	9013,2

	ОБ
	4439,4

	МБ
	708,05

1.4. В главе 6. «Ожидаемые результаты муниципальной программы» таблицу «Показатели результативности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

п/п
	Наименование показателя
результативности
	ед. изм.
	Значение показателя результативности

	факт на 01.01.2017 год
	план на 01.01.2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2017 год

	1

	Количество благоустроенных
дворовых территорий
	ед.
	22

	34

	2
2
	Площадь благоустроенных
дворовых территорий
	тыс.
кв.м
	212,8
	304,8

	3
	Доля благоустроенных
дворовых территорий от общего
количества дворовых территорий
	%

16,6
	25,6

4
	Охват населения благоустроенными дворовыми
территориями (доля населения,
проживающего в жилом фонде с
благоустроенными дворовыми
территориями от общей
численности населения, проживающего в многоквартирных домах

%

18,1

25

5
	Количество
благоустроенных  общественных
территорий
	ед.
	4
	8

6
	Площадь благоустроенных
общественных территорий
	га
	11,3

15,7

	7

	Доля площади благоустроенных общественных территорий
	%
	17,4
	24,2

	8
	Количество светильников
	ед.
	41
	167

1.5. Приложение №1 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых территорий, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», на которых планируется благоустройство в 2017 году» дополнить строкой 12 следующего содержания:
	12
	г.Саянск, мкр. Строителей многоквартирный дом № 13

1.6. Приложение №3 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий муниципального образования «город Саянск», на которых планируется благоустройство в 2017 году» дополнить строками 4 и 5 следующего  содержания:
	4
	Замена уличного освещения по пр. Ленинградский (от ул. Таежная до ул. Ленина, от ул. Ленина до ул. Советской Армии)

	5
	Замена уличного освещения ул. Советской Армии (от перекрестка улиц  Советской и Советской Армии до перекрестка улицы Советской Армии и пр. Ленинградский, от пр. Ленинградский до улицы №31)

1.7. Приложение №4 к муниципальной программе «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения  города – председателя Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский

Жукова С.Ю.
5-26-77
Приложение №1к постановлению
администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от 23.11.2017 № 110-37-1219-17

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(Сведения об основных мероприятиях, составе и значениях целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы)

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель, участник
муниципальной программы
	В том числе по годам
	Источники
финансиро-
вания

Объем
финанси-
рования
всего,
тыс. руб.

Ожидаемый непосредственный результат, показатель
(индикатор)

	начала реализа-
ции
	окончания реализа-ции

	Наименование показателя
(индикатора), ед.изм.
	2017  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа муниципального образования «город Саянск» «Формирование современной городской среды» на 2017 год

	Мероприятие по благоустройству дворовых территорий

	1
	Благоустройство дворовых территорий по следующим адресам:
1) г. Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом № 4;
2) г. Саянск, мкр. Юбилейный, многоквартирный дом № 41;
3) г. Саянск, мкр. Центральный, многоквартирный дом № 2;
4) г. Саянск, мкр. Солнечный, многоквартирный дом № 2;
5) г. Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом № 8;
6) г. Саянск, мкр. Олимпийский, многоквартирный дом № 31;
7) г. Саянск,  мкр. Олимпийский, многоквартирный дом № 32;
8) г. Саянск, мкр. Октябрьский, многоквартирный дом № 7;
9) г. Саянск, мкр. Мирный многоквартирный дом № 5;
10) г. Саянск,  мкр. Мирный многоквартирный дом № 13;
11) г. Саянск, мкр. Мирный многоквартирный дом № 24
12) г. Саянск, мкр. Строителей многоквартирный дом № 13

Комитет по
 ЖКХ,
транспорту и
связи

2017г.

2017г.

ФБ

5117,0
	количество благоустроенных
дворовых территорий, (шт.)
	12

ОБ

2520,4
	площадь благоустроенных
дворовых территорий, (м2)
	94944

МБ

401,97
	доля благоустроенных дворовых
территорий (от общего количества)  дворовых
территорий, (%)

9

	Мероприятие по благоустройству общественных территорий

	2
	2.1.Благоустройство территории возле общественного здания ДК «Юность» (парковка)

Комитет по ЖКХ, транспорту и связи

2017г.

2017г.

ФБ

653,3062
	количество благоустроенных
общественных территорий,
(ед.)
	4

ОБ

321,7771
	площадь благоустроенных
общественных территорий (га)
	4,4

МБ

51,32021
	доля площади
благоустроенных
общественных территорий к
общей площади общественных
территорий,(%)
	6,8

	2.2. Замена уличного освещения ул. Советская (от ул. Советской Армии до ул. Бабаева, от ул. Ленина до ул. Таежной)
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи

2017г.

2017г.

ФБ

    ОБ

700,23720

344,89295
	количество светильников (ед.)

	82

МБ

55,00685

	2.3. Замена уличного освещения пр. Ленинградский (от ул. Советской Армии до ул. Таежной)
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи

	2017г.
	2017г.

количество светильников (ед.)

43

	2.3. Замена уличного освещения ул. Советской Армии (от ул. Советской и Советской Армии до перекрестка улицы Советской Армии и пр. Ленинградский, от пр. Ленинградский до улицы №31)
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи

	2017г.
	2017г.

количество светильников (ед.)

42

	Мероприятие по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)

	3
	Обустройство парка «Зеленый»
мкр. Ленинградский

	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2017г.
	2017г.
	ФБ
	1337,7
	количество благоустроенных
общественных территорий,
(ед.)
	1

ОБ

658,9
	Укладка тротуарной
декоративной плитки на
бетонном основании (м2)

800

	МБ
	105,1
	Посадка  акаций (шт.)
	50

	Всего в том числе:
	14160,65

	ФБ
	9013,2

	ОБ
	4439,4

	МБ
	708,05